МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ город Краснодар

«ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 20»

г. Краснодар, ул.  Калинина, 13, тел/факс (861) 221-58-76

ПРИКАЗ

07.05.2025г № 78

«Создать рабочую группу об организации внутренней системы оценки

качества образования в

МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 20»

Руководствуясь Федеральным законом «Об образовании в Российской

Федерации от 29.12.2012r №273-ФЗ «Федеральным государственным

образовательным стандартом дошкольного образования», утвержденным

приказом Минобрнауки РФ от 17.10.2013г № 1155,

- Постановление Правительства РФ от 5 августа 2013 г. № 662 "Об

осуществлении мониторинга системы образования (с изменениями и

дополнениями)

- Приказа Минобрнауки от 14.06.2013 г. № 462 «Об утверждении порядка

проведении самообследования в образовательной организации»

- Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от

05.12.2014 г. №1547 "Об утверждении показателей, характеризующих общие

критерии оценки качества образовательной деятельности организаций,

осуществляющих образовательную деятельность

-Приказ Департамента образования администрации образования город

Краснодар № 531 от 30.04.2021г. муниципального "Об утверждении

программы муниципальной системы оценки качества дошкольного

образования в муниципальном образовании город Краснодар

- Приказ Департамента образования администрации муниципального

образования город Краснодар от 13.05.2021г № 546 "Об утверждении Порядка

проведения внутренней системы оценки качества дошкольного образования в

муниципальных дошкольных образовательных организациях муниципального

образования город Краснодар" в целях оценки качества образования в

МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 20» для оптимизации обеспечения

государственных гарантий уровня и качества дошкольного образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу об организации внутренней системы оценки

качества образования в МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 20» в

составе:

- и.о. Заведующего Клочек Ю.И.;

- Заведующий хозяйством Куц И.И.;

- Воспитатель Григорян Л,В.;

- Воспитатель Петрова Т.Н.;

- Младший воспитатель Снегур А.А.;

в соответствии с планом разработать локальные нормативные акты ВСОКО в

ДОО.

2. Утвердить план деятельности рабочей группы по разработке внутренней

системы оценки качества дошкольного образования в МАДОУ МО г.

Краснодар «Детский сад № 20»

3. Рабочей группе разработать локальных нормативных актов ВСОКО ДОО.

4. Предоставить перечень локальных нормативных актов ВСОКО ДОО на

обсуждение и принятие педагогическому коллективу.

5. Разместить информацию о ВСОКО в сети Интернет на официальном сайте

ДОО

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. заведующего МАДОУ МО

г. Краснодар «Детский сад № 20»  Ю.И. Клочек

С приказом ознакомлены:

Куц И.И.

Григорян Л.В.

Петрова Т.Н.

Снегур А.А.

		2025-05-07T10:51:59+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 20"
	Я являюсь автором этого документа